

Nr 572

Av herr Gustavsson i Alvesta, angående avdraget för ökade levnadskostnader vid tjänsteresa.

I de anvisningar som riksskattenämnden meddelat skall i första hand den schablonregeln gälla att ökning i levnadskostnaden för tjänsteman på grund av resa skall anses uppgå till ett belopp motsvarande den ersättning »arbetsgivaren utgivit för kostnadens täckande (traktamente), dock högst till det belopp för största normala ökning i levnadskostnaden (normalbelopp) som riksskattenämnden för varje kalenderår fastställer».

Om den skattskyldige kan visa att ökningen i levnadskostnaden varit större än som motsvarar avdragsrätten enligt schablonregeln, äger han dock rätt till avdrag med belopp motsvarande den verkliga merkostnaden.

Normalbeloppet avser i första hand s. k. korttidsförrättningar, dvs. förrättningar som medfört övernattning på främmande ort när vistelsen på en och samma ort icke överstiger 15 dygn i följd. Om resan varit förenad med övernattning, skall den enligt riksskattenämndens anvisningar anses ha varat det antal dygn som motsvarar antalet övernattningar. Detta måste tolkas så, att om en tjänsteresa varat två dagar och en mellanliggande natt, resan dock skall anses ha varat endast ett dygn. Om tjänstemannen å andra sidan, förutom övernattningen, endast tagit några få timmar i anspråk, får avdrag enligt schablonregeln likväl åtnjutas med helt normalbelopp.

För att illustrera detta förhållande kan nämnas att tjänsteman berättigad till ett traktamente om 59 kronor får avdraga samma belopp i sin deklARATION oavsett om resan påbörjats en förrättningsdags morgon eller kväll och varat till påföljande förrättningsdags kväll. Om resan däremot påbörjats t. ex. kl. 20.00 en dag och varat över hela påföljande dag och avslutats den tredje dagens kväll skulle samme tjänsteman vara berättigad till avdrag med 118 kronor.

Konsekvenserna av dessa bestämmelser kan icke anses vara ändamålsenliga, och bestämmelserna bör följaktligen ändras.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om åtgärder för justeringar i riksskattenämndens anvisningar angående avdrag för ökade levnadskostnader vid tjänsteresa i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 27 januari 1965

Rune Gustavsson

i Alvesta